MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO –  CPZR
COORDENAÇÃO DE CONTROLE ACADÊMICO

CANCELAMENTO DE MATRÍCULA E CONVOCAÇÃO DA LISTA DE ESPERA - EDITAL Nº 21/2025

EDITAL Nº 21, DE 11 DE FEVEREIRO de 2025
 LISTA DE ESPERA SISU 2025.1

A Secretaria de Controle Acadêmico com base no art. 75, § 2°, inciso II, da Organização Didática nº 41/2020 do Conselho
Superior, torna público o cancelamento das matrículas dos alunos abaixo, por motivo do não comparecimento nos 10 (dez)

primeiros dias letivos, e sem apresentar justificativa.

CANCELAMENTO E DESLIGAMENTO DE MATRÍCULA

AGRONOMIA
MATRÍCULA NOME RESULTADO ORIGEM DA VAGA

202526010002 David Castro Leite Da Silva Matrícula cancelada Chamada Regular
AMPLA

202526010011 Beatriz Cavalcanti Farias Matrícula cancelada Chamada Regular
LB_PPI

202526010018 Daniela Modesta Dos Santos Matrícula cancelada Chamada Regular
LI_PPI

202526010030 Luiza Elayne Cardoso Rodrigues Matrícula cancelada Lista de espera
LI_PPI

A Secretaria de Controle Acadêmico com base no art. 75, § 3°, da Organização Didática nº 41/2020 do Conselho Superior,
torna público a convocação para matrícula das vagas resultantes das situações de cancelamento de matrícula descritas dos

alunos acima.

CONVOCAÇÃO DA LISTA DE ESPERA PARA MATRÍCULA
ORD. NOME GRUPO NOTA ORIGEM DA VAGA

1 Francisco Dionízio Alves Borges Ampla 601,64 202526010002
2 Renato Gomes da Silva LB_PPI 557,58 202526010011
3 Renan Rocha Ivo Fernandes LI_PPI 559,11 202526010018

4 Ananda Clementino Soares (apresentar o
histórico escolar completo) LI_PPI 554,79 202526010018

OBSERVAÇÕES

I - Os candidatos convocados já tiveram sua documentação conferida para matrícula e deverão comparecer à Secretaria de
Controle Acadêmico para assinar a ata em até 10 (dez) dias após publicação desta convocação.

Petrolina, 16/9/2025

YTALO RAFAEL SOUZA REIS
COORDENADOR DA SECRETARIA DE CONTROLE ACADÊMICO

IFSertãoPE - CAMPUS PETROLINA ZONA RURAL

https://ifsertaope.edu.br/wp-content/uploads/2025/02/Edital-de-matricula-2025.1-1.pdf
https://ifsertaope.edu.br/wp-content/uploads/2025/02/Edital-de-matricula-2025.1-1.pdf